
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 489

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  185   Del  14-09-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INCARICO PER REDAZIONE PRATICHE CATASTALI INERENTI

LA  PROCEDURA ESPROPRIATIVA DI VIA IVREA (FOGLIO 1
PARTICELLE 196 E 1598)  - CIG: Z7231CBB53_LIQUIDA=
ZIONE FATTURA GEOM. ANDREA NERI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 14-09-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 185 del 14-09-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio, che di seguito integralmente si riporta, redatto in
data 14/09/2021 dal Responsabile del Procedimento ing. Jessica Ionni, relativo
alla liquidazione della fattura n. 38 del 09.09.2021 intestatario geom. Andrea
Neri e inerente l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento delle pratiche
catastali per il frazionamento dei terreni censiti al Catasto terreni al Foglio 1
particelle 1598 e 196;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 95 del 20/05/2021 (Reg Gen 277)
con la quale veniva conferito incarico al geom. ANDREA NERI con studio in via
Amalfi n. 1/d - 63100 ad Ascoli Piceno (AP) P.IVA 01063160442, C.F. NRE
NDR 60R08 A462P, per la predisposizione delle pratiche catastali inerenti ilfrazionamento del terreno censito al Catasto terreni al Foglio 1 particella 1598 e
il frazionamento dell’area urbana censita al Catasto fabbricati al Foglio 1
particella 196;

DATO ATTO che è stata data esecuzione all’incarico così come affidato e il
geom. Andrea Neri ha provveduto a trasmettere con nota prot. 12985 del
04.08.2021 la documentazione tecnica inerente l’avvenuta esecuzione degli atti
di aggiornamento catastali;

VISTA la fattura 38 del 09.09.2021 trasmessa dal geom. Andrea Neri con P.IVA
01063160442 dell’importo di € 3.202,50 (comprese Cassa geometri 5% e Iva22%), soggetto a ritenuta di acconto per cui risulta l’importo netto a pagare di €
2.702,50;

VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista come da nota Prot.n.
8226 del 20.05.2021 (doc. Cassa Geometri 000510115 del 19.05.2021);

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016;
- il DPR 207/2010;
- La Legge 296/2006 e ss.mm.ii;
- Il D.lvo 267/2000;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di liquidare la fattura 38 del 09.09.2021 trasmessa dal geom. Andrea Neri con
P.Iva 01063160442 dell’importo di € 3.202,50 (comprese Cassa geometri 5% eIva 22%), soggetto alla ritenuta di acconto di € 500,00 per cui risulta l’importo
netto a pagare di € 2.702,50, per la predisposizione delle pratiche catastali
inerenti il frazionamento del terreno censito al Catasto terreni al Foglio 1
particella 1598 e il frazionamento dell’area urbana censita al Catasto fabbricati
al Foglio 1 particella 196, con imputazione della somma totale di € 3.202,50 al

CAP. 198 IMP 261 – CIG: Z7231CBB53;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 185 del 14-09-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



***********************************************************
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che ai fini della definizione del procedimento espropriativo avente
in oggetto la realizzazione dell’ampliamento e sistemazione della strada
comunale denominata “via Ivrea”, di cui al Decreto di Occupazione d’urgenza n.
957 del 07.02.1985, si è reso necessario procedere al frazionamento del
terreno censito al Catasto terreni al Foglio 1 particella 1598 e al frazionamento
dell’area urbana censita al Catasto Fabbricati al Foglio 1 particella 196,

DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile III Settore n. 95 del
20/05/2021 (Reg Gen 277) l’incarico in oggetto è stato affidato al geom.
ANDREA NERI con studio in via Amalfi n. 1/d - 63100 ad Ascoli Piceno (AP)
P.IVA 01063160442, C.F. NRE NDR 60R08 A462P, a fronte del corrispettivo
pattuito in € 2.500,00 oltre Cassa 5% e IVA 22%;

DATO ATTO che è stata data esecuzione all’incarico così come affidato e il
geom. Andrea Neri ha provveduto a trasmettere con nota prot. 12985 del
04.08.2021 la documentazione tecnica inerente l’avvenuta esecuzione degli atti
di aggiornamento catastali;

VISTA la fattura 38 del 09.09.2021 trasmessa dal geom. Andrea Neri con P.IVA
01063160442 dell’importo di € 3.202,50 (comprese Cassa geometri 5% e Iva22%), soggetto a ritenuta di acconto per cui risulta l’importo netto a pagare di €
2.702,50;

VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista come da nota Prot.n.
8226 del 20.05.2021 (doc. Cassa Geometri 000510115 del 19.05.2021);

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016;
- il DPR 207/2010;
- La Legge 296/2006 e ss.mm.ii;
- Il D.lvo 267/2000;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

propone il seguente dispositivo di determinazione

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di liquidare la fattura 38 del 09.09.2021 trasmessa dal geom. Andrea Neri con
P.Iva 01063160442 dell’importo di € 3.202,50 (comprese Cassa geometri 5% eIva 22%), soggetto alla ritenuta di acconto di € 500,00 per cui risulta l’importo
netto a pagare di € 2.702,50, per la predisposizione delle pratiche catastali
inerenti il frazionamento del terreno censito al Catasto terreni al Foglio 1
particella 1598 e il frazionamento dell’area urbana censita al Catasto fabbricati
al Foglio 1 particella 196, con imputazione della somma totale di € 3.202,50 al

CAP. 198 IMP 261 – CIG: Z7231CBB53;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 185 del 14-09-2021  -  pag. 3  -

COMUNE DI FOLIGNANO



                                                                    Il Responsabile del Procedimento
                                                                                   ing. Jessica Ionni

**********************************************************

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 14-09-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 185 del 14-09-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 185 del 14-09-2021  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


